



Gmina Czersk



Trzy miliony dofinansowania na rewitalizację

Dodane przez Brajan Kobus - pon., 16/09/2019 - 08:41



Kategoria

- Fundusze Unijne
- Rewitalizacja części miasta Czersk

Wyteżona praca Burmistrza Czerska i urzędników przyniosła efekty. Gmina Czersk otrzyma z Urzędu Marszałkowskiego aż trzy miliony złotych na rewitalizację części dworca kolejowego oraz jego otoczenia. - To dla nas świetne informacje. W przyszłym roku ruszamy z przebudową dworca w Czersku - mówi Przemysław Biesek-Talewski.

Na samym początku kadencji Burmistrz Czerska podjął decyzję o zmianach w projekcie rewitalizacji dworca w Czersku. W pierwotnej koncepcji były zapisy o kosztach na poziomie 12 mln zł i 3,6 mln dofinansowania. Przemysław Biesek-Talewski ograniczył projekt modernizacji, po to, żeby można było zdobyć środki finansowe na to zadanie. Od tej pory zaczęły się starania o pozyskanie pieniędzy dla Czerska. Liczne wizyty Burmistrza w Gdańsku i przekonywanie Marszałka Województwa do

inwestowania w Czersku przyniosły efekt. W zeszłym tygodniu Urząd Marszałkowski poinformował, że Gmina Czersk otrzyma aż trzy miliony złotych dofinansowania. – Okazuje się więc, że ścieżka, którą wybraliśmy, doprowadziła nas do unijnych pieniędzy – mówi Przemysław Biesek-Talewski.

Koszty

Gmina Czersk otrzyma ponad trzy miliony na przebudowę dworca i jego otoczenia. Całość prac oszacowana jest na 5,7 mln. Dofinansowanie wyniesie więc ok. 53 procent. – Jestem przekonany, że pieniędzy otrzymamy więcej – dodaje Burmistrz Czerska.

To jest projekt tak zwany twardy, który dotyczy prac budowlanych. Trzeba jednak też pamiętać o wydatkach „miękkich” na cele społeczne. Tu zaplanowano aż 1,6 mln. Gmina już pozyskała na tę część dofinansowanie – ponad 1,5 mln zł, a więc 95 procent kosztów. W sumie w dworzec, jego otoczenie oraz funkcje społeczne zainwestowane zostanie aż 7,4 mln zł, z czego ze środków zewnętrznych Gmina pozyska co najmniej 4,6 mln.

Pierwsza część

W ramach projektu planowana jest modernizacja części budynku dworca kolejowego. Prace mają zacząć się w części prawej – czyli tej od strony kierunku na Tczew. Skrzydło zyska nowy wygląd zewnętrzny i zostanie przebudowane wewnątrz. Ma pełnić funkcje społeczne. Znajdzie się tam miejsce dla seniorów i dla młodzieży. Zmodernizowane zostanie również patio, czyli wewnętrzny dziedziniec, który teraz jest w opłakanym stanie. W ramach rewitalizacji, przy ulicy Transportowców, utworzone będą też mieszkania wspomagające. To lokale dla osób, które nie są w stanie radzić sobie samodzielnie. Będzie się nimi opiekowała pielęgniarka.

Ulice i place zabaw

Projekt rewitalizacji to nie tylko budynek przy ulicy Kolejowej. W pierwszym etapie planuje się też modernizację ulic Wojska Polskiego i Transportowców. Będzie tam wykonana kanalizacja deszczowa oraz nowa nawierzchnia ulic i chodników. Wyremontowany zostanie też budynek mieszkalny przy ulicy Transportowców 1.

Jednocześnie wykonywane będą też nowe place zabaw i podwórka z elementami małej architektury. Miejsca rekreacji dla dzieci powstaną przy ulicy Transportowców 8 i przy ulicach Generała Hallera i Generała Sikorskiego. Nowy wygląd zyskają „podwórka” przy ulicach Dworcowej i Przytorowej. Przy Szkole Podstawowej nr 1 powstanie nowoczesne boisko wielofunkcyjne ze sztuczną murawą.

Prace budowlane rozpoczną się w przyszłym roku.

Source URL:

<https://czersk.pl/aktualnosc/fundusze-unijne-rewitalizacja-czesci-miasta-czersk/936-trzy-miliony-dofinansowania-na>